
Àâàíãàðä
газета Марьяновского района Омской области

№13 (10508) 1 апреля 2022 г.  •  www.gazeta-avangard.ru  •  Издается с мая 1935 г.

12+

ПРОФЕССИОНАЛЫ

Àâàíãàðä
ok.ru/onlaynklub

Àâàíãàðä
vk.com/public209384686

ОФИЦИАЛЬНО

24 марта на расширенном заседании Совета глава муниципалитета Аркадий 
Ефименко представил отчет о положении дел в Марьяновском районе и о 
результатах деятельности районной Администрации за 2021 год, который 
опубликован в сегодняшнем номере.

Ñåìåéíîå 
òðóäîëþáèå

Евгений, Юрий, Анатолий Франц и Надежда Звезда.

О том, как работают представители этой сельскохозяйственной 
династии, свидетельствуют их высокие производственные показатели и, 
соответственно, заслуженные награды различного уровня.

А трудятся они уже по многу лет в животноводстве 
ООО «Дружба», базирующегося в селе Шараповка и 
являющегося племенным репродуктором по выращи-
ванию крупного рогатого скота мясного направления 
- герефордской породы. Родные братья Франц, Юрий 
Викторович и Анатолий Викторович, в настоящее вре-
мя являются скотниками на молодняке, а Сергей Вик-
торович - на основном стаде. Следует отметить, что 
именно он по итогам  прошлого года стал призером 
областного трудового соперничества среди работни-
ков животноводства, занятых на откорме КРС. 

Продолжателями такого трудолюбия являются те-
перь еще и их дети, которые с желанием, как и их 

отцы, посвятили себя животноводческой деятельнос-
ти. Сын Сергея Викторовича - Евгений Викторович - 
добросовестно проявляет себя в одном деле вместе 
со своими дядями на откорме молодняка. А дочь Ана-
толия Викторовича, Надежда Анатольевна Звезда, 
получив специальное  профессиональное образова-
ние, работает в ООО «Дружба» зоотехником - селек-
ционером.

Ну а о том, как обстоит производственный процесс 
в ходе нынешней зимовки в отрасли животноводства 
в целом по хозяйству, расскажем в одном из ближай-
ших номеров нашей газеты.

Галина ТАРАСОВА. Фото автора.

Решение Совета Марьяновского муниципального района 
Омской области №17/3 от 24.03.2022 г.

Îá îò÷åòå Ãëàâû Ìàðüÿíîâñêîãî 
ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà î ïîëîæåíèè äåë 
â Ìàðüÿíîâñêîì ìóíèöèïàëüíîì ðàéîíå 
è î ðåçóëüòàòàõ äåÿòåëüíîñòè 
Àäìèíèñòðàöèè Ìàðüÿíîâñêîãî 
ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà çà 2021 ãîä 
è îá îò÷åòå ïðåäñåäàòåëÿ Ñîâåòà 
Ìàðüÿíîâñêîãî ìóíèöèïàëüíîãî 
ðàéîíà î ðàáîòå Ñîâåòà Ìàðüÿíîâñêîãî 
ìóíèöèïàëüíîãî ðàéîíà çà 2021 ãîä

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом муниципального образования Марьяновский муни-
ципальный район Омской области, рассмотрев и обсудив отчет Главы Ма-
рьяновского муниципального района о положении дел в Марьяновском 
муниципальном районе и о результатах деятельности Администрации 
Марьяновского муниципального района за 2021 год и отчет председателя 
Совета Марьяновского муниципального района о работе Совета Марья-
новского муниципального района за 2021 год, Совет Марьяновского му-
ниципального района решил:

1. Отчет Главы Марьяновского муниципального района о положении 
дел в Марьяновском муниципальном районе и о результатах деятельнос-
ти Администрации Марьяновского муниципального района за 2021 год и 
отчет председателя Совета Марьяновского муниципального района о ра-
боте Совета Марьяновского муниципального района за 2021 год принять 
к сведению согласно приложениям 1, 2.

2. Признать работу Главы Марьяновского муниципального района по 
результатам его деятельности и работу Совета Марьяновского муници-
пального района за 2021 год удовлетворительной.

3. Настоящее решение опубликовать в районной газете «Авангард» и 
разместить на официальном сайте Марьяновского муниципального райо-
на в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на пред-
седателя Совета Марьяновского муниципального района А. И. Солодов-
ниченко. 

А. И. СОЛОДОВНИЧЕНКО
председатель Совета Марьяновского муниципального района.                                          

Ñ 1 àïðåëÿ ñîöèàëüíûå ïåíñèè 
áóäóò ïðîèíäåêñèðîâàíû íà 8,6%

Индексация социальных (государственных) пенсий в 2022 году 
составит 8,6%. Соответствующее постановление подписано предсе-
дателем Правительства РФ М. Мишустиным.

Индексация социальных 
пенсий производится еже-
годно с 1 апреля с учетом 
темпов роста прожиточного 
минимума пенсионера за 
прошедший год. В 2022 году 
она была запланирована на 
уровне 7,7%, но в связи с 
индексацией страховых пен-
сий в текущем году на 8,6% 
социальные пенсии индек-
сируются также на 8,6%.

Напомним, получатели социальных пенсий – это граждане, которые в 
силу разных обстоятельств не имеют достаточно трудового стажа для по-
лучения страховой пенсии, в том числе инвалиды и дети-инвалиды. 

Одновременно с социальными пенсиями на 8,6% будут увеличены до-
полнительное материальное обеспечение и иные выплаты, размер кото-
рых определяется исходя из соответствующего размера социальной пен-
сии.

Данное повышение коснется всех получателей государственных и со-
циальных пенсий, независимо от факта работы.

ГУ - Отделение Пенсионного фонда РФ по Омской области.

Ïî÷òà Ðîññèè çàïóñêàåò ïðîãðàììó 
òðóäîóñòðîéñòâà áåæåíöåâ

Программа Почты России по 
трудоустройству людей со ста-
тусом беженцев теперь дей-
ствует во всех регионах страны. 
По ней можно устроиться на работу 
оператором связи, почтальоном, а 
также на другие вакансии, которые 
открыты в конкретном субъекте 
РФ. Для оформления понадобится 
только удостоверение беженца. 
Работа возможна по срочному или 

бессрочному трудовому договору. 
Чтобы узнать об открытых ва-

кансиях, необходимо пройти по 
ссылке: https://www.pochta.ru/
vacancy-list, выбрать свой реги-
он, найти в списке интересующие 
позиции, открыть их, нажать «от-
кликнуться» и ввести свои контакт-
ные данные. После этого с кан-
дидатом свяжется специалист по 
подбору персонала. Также узнать 

о возможностях трудоустройства 
можно через единый контактный 
центр Почты 8-800-200-28-84 или 
в центрах занятости региона свое-
го пребывания.


